
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 77 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

МЫЛЬНИКОВА ВЛАДИМИРА ВАСИЛЬЕВИЧА» 

344033, г. Ростов-на-Дону 

ул. Портовая, 541 

тел. /факс 8(863) 242-08-66 

e-mail: don school 77@mail.ru 

 

                                                          

 

                                                                             ПРИКАЗ                                 № 310                                        

05.09.2022 г.                                                                    

О проведении Всероссийских проверочных работ  в 

МАОУ «Школа №77» осенью 2022 года 

  

            В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 21.01.2022 № 02-1     «О проведении ВПР в 

2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2022 году», от 09.08.2022 №08-197 «О проведении ВПР 

осенью 2022 года», приказами министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области  от 06.04.2022 № 351 «О проведении Всероссийских проверочных осенью 

2022 года в Ростовской области», от 24.08.2022 № 843 «О проведении осенью 2022 года в 

Ростовской области ВПР в образовательных организациях, не принявших участие в ВПР 

весной 2022 года», от 26.08.2022 № 852 «Об обеспечении объективности при проведении 

всероссийских проверочных работ в Ростовской области осенью 2022 года», во исполнение 

приказа Управления образования от 02.09.2022 УОП-720 « О проведении Всероссийских 

проверочных работ      в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-

на-Дону осенью 2022 года», с целью организованного проведения Всероссийских 

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях района в сентябре-

октябре 2022 года, на основании приказа МКУОО  Железнодорожного района города     

Ростова-на-Дону от 05.09.2022 № 243 «О проведении Всероссийских проверочных  работ  в 

муниципальных  общеобразовательных учреждениях Железнодорожного района   

осенью 2022 года, с   целью    организованного    проведения  Всероссийских проверочных 

работ в МАОУ «Школа№77».  

                                    Приказываю: 
  1.Провести с 19 сентября по 24 октября 2022 года  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

реализующих программы начального общего, основного общего  образования в соответствии с 

планом-графиком  в 5,6,7,8,9-х классах.    

2. Утвердить график (приложение № 1) и расписание (приложение № 2) участия во всероссийских 

проверочных работах в 5,6,7,8,9-х классах на осень 2022 года. 

 3. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-х  классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 20.09.2022г. на 3уроке 1 смены; (45минут) 09.40-10.25 

– по математике 22.09.2022г. на 3 уроке 1 смены (45 минут) 09.40 -10.25 

–по окружающему миру 23.09.2022г. на 3 уроке 1 смены. (45 минут) 09.40-10.25                                        

4.1. Выделить для проведения ВПР  в 5 классах следующие помещения: 

Предмет Кол-во человек Класс Кабинет 

      Русскому языку 
20.09.2022г. 

34 5а 17 

33 5б -3 

29 5в Маст.1 

32 5г 25 

mailto:don_school_77@mail.ru


2 

 

31 5д 23 

29 5е 29 

 
36 5з           1 

 

Математика 

22.09.2022г. 

34 5а 27 

33 5б 19 

29 5в 24 

32 5г 29 

31 5д -3 

29 5е 1 

 
36 5з 26 

              Окружающий мир 

     23.09.2022г. 

34 5а -2 

 
33 5б 25 

29 5в 29 

32 5г 16 

31 5д 28 

29 5е -3 

36 5з 21 

     5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

 

            – по русскому языку 20.09.2022г. на 3 уроке второй смены; (60 минут) – 14.50-15.50 

– по математике 22.09.2022г.на 3 уроке второй смены; (60минут) с 14.50 до 15.50 

 

- по биологии  21.09.2022г. на   3  уроке второй смены  14.50-15.35 (45 минут); 

– по истории 23.09.2022г. на 3  уроке второй смены 14.50-15.35 (45 минут)  

 

 

 

5.1. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество  

20.09.2022 Русский язык 19 6а 31 

16 6в 33 

22 6г 30 

27 6д 32 

29 6е 30 

20 6з 29 

  -2 6к 25 

21.09.2022 Биология 24 6а 31 

16 6в 33 

20 6г 30 

27 6д 32 

17 6е 30 

19 6з 29 

  23 6к 25 

22.09.2022 Математика Акт.зал 6а 31 

16 6в 33 

22 6г 30 

19 6д 32 

4 6е 30 

Библ. 6з 29 

  24 6к 25 

23.09.2022 История 29 6а 31 



3 

 

25 6в 33 

Маст.1 6г 30 

1 6д 32 

28 6е 30 

20 6з 29 

  -2 6к 25 

 

          6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на  

следующих уроках: 

– по русскому языку 27.09.2022г. на 3-4 уроке второй смены (90 минут) –14.50-16.20  

– по математике 28.09.2022г .на 3 уроке второй смены (60 минут) – 14.50-15.50 

 –  по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   3 уроке второй смены  14.50-15.35        

(45 минут); 

               – по выбору  естественно - научные предметы 19.10.2022г.  на   3  уроке второй смены  14.50-

15.35 (45 минут); 

 

6.1. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество обучающихся 

27.09.2022г. Русский язык 28 7а 34 

1 7б 33 

21 7в 34 

Библ. 7г 33 

-3 7з 34 

28.09.2022г. Математика -3 7а 34 

4 7б 33 

25 7в 34 

29 7г 33 

26 7з 34 

04.10.2022 Гуманитарные 

пррпредметы 

28 7а 34 

  1 7б 33 

  23 7в 34 

  -2 7г 33 

  -3 7з 34 

19.10.2022 Естественные -3 7а 34 

  4 7б 33 

  25 7в 34 

  29 7г 33 

  26 7з 34 

 

 

  

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на  

следующих уроках: 

– по математике 10.10.2022г. на 3-4  уроке второй смены (90 минут) – 14.50-16.20 

              – по русскому языку 11.10.2022г. на 3-4 уроке второй смены (90 минут) –14.50-16.20  

- по иностранному языку 20.10.2022г.  (в компьютерной форме)  вторая смена; (45 минут  

включая перерыв 5 минут ) – с 13.10 

– по выбору  естественно - научные предметы 13.10.2022г. на   3 уроке второй смены  14.50-

15.35 (45 минут); 



4 

 

               – по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   3  уроке второй смены  14.50-15.35        

(45 минут); 

       7.1 Выделить для проведения ВПР в 8  классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество 

обучающихся 

ВПР 
10.10.2022 Математика Маст. 1 8а 

 

27 

22 8б 29 

27 8в 29 

28 8г 27 

4 8д 28 

  21  8з 

– по 

математике12.0

4.2022г.на 2-3 

уроке второй 

смены(90 

минут) – 15.00-

16.30 

- по 

иностранному 

языку 

15.04.04.2022г.  

(в 

компьютерной 

форме)  вторая 

смена; (45 

минут  

включая 

перерыв 5 

минут ) – с 

13.20 

 

– по 

выбору  

21.04.2022г. 

начиная со  2 

урока второй 

смены; 

– по 

выбору 

22.04.2022г. 

начиная со 2 

урока второй 

смены;  

 

 

28 

  23 8к 25 

11.10.2022 Русский язык  24 8а 

 

27 

4 8б 29 

25 8в 29 

Маст.1 8г 27 

26 8д 28 

  17 8з 28 

  23 8к 25 

13.10.2022 Естественно-

научные науки 

Маст. 1 8а 

 

27 

27 8б 29 

-2 8в 29 

25 8г 27 

-3 8д 28 

  17 8з 28 

  23 8к 25 

14.10.2022 Гуманитарные 

науки  

19 8а 

 

27 

22 8б 29 

1 8в 29 

26 8г 27 

16 8д 28 

  27 8з 28 

  23 8к 25 

20.10.2022 Английский язык 21 8а 

 

27 

21 8б 29 

25 8в 29 

25 8г 27 

22 8д 28 

  22 8з 28 

  22 8к 25 

 

В  дни   проведения ВПР, в связи с единым временем проведения проверочных работ,  в целях 

соблюдения информационной безопасности,  перевести обучающихся 8 «К»  класса , во вторую смену,   

в количестве 25 человек, занятия проводятся в следующих кабинетах: 

– по математике 10.10.2022г. на 3 уроке второй смены (90 минут) – 14.50-16.20 каб.23 

           – по русскому языку 11.10.2022г. на 3-4 уроке второй смены (90 минут) –14.50-16.20 каб.23  

          - по иностранному языку 20.10.2022г.  (в компьютерной форме)  вторая смена; (45 минут  

включая перерыв 5 минут ) – с 13.10 каб.22 

               – по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   3 уроке второй смены  14.50-15.35        

(45 минут) каб.23; 

               – по выбору  естественно - научные предметы 13.10.2022г. на   3 уроке второй смены  14.50-

15.35 (45 минут) каб.23; 

               

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах на  



5 

 

следующих уроках: 

 

              – по русскому языку 27.09.2022г. на 2-3 уроке первой  смены (90 минут) - 08.50-10.30  

              – по математике 28.09.2022г. на 2 -3 уроке первой  смены (90 минут) – 08.50-10.30 

               – по выбору  естественно - научные предметы 13.10.2022 г. на   2 уроке первой смены  08.50-

09.35 (45 минут); 

               – по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   2 уроке первой смены  08.50-09.35        

(45 минут); 

8.1 Выделить для проведения ВПР в 9  классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество 

обучающихся 

ВПР 
27.09.2022 Русский язык 4 9а 34 

19 9б 33 

-2 9в 34 

28 9д 33 

22 9з 33 

  27 9к 25 

28.09.2022 Математика 29 9а 34 

16 9б 33 

Маст1 9в 34 

1 9д 33 

22 9з 33 

  26 9к 25 

17.10.2022 Естественно-

научные науки 

17 9а 34 

25 9б 33 

29 9в 34 

Библ. 9д 33 

16 9з 33 

  -2 9к 25 

18.10.2022 Гуманитарные 

науки  

4 9а 34 

19 9б 33 

-2 9в 34 

28 9д 33 

22 9з 33 

  27 9к 25 

 

 

 

9. Для координации проведения ВПР в  МАОУ «Школе № 77» в 5-9 -х классах назначить: 

- школьного координатора, отвечающего за подготовку и проведение ВПР заместителя 

директора по УВР Пилюшенко Г.В. 

- технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение процедуры ВПР,  

заполнение электронной формы сбора результатов  и загрузку системы ФИС ОКО учителя 

информатики Чикову М.Н. 

- учителя-организатора в каждый класс, в котором находятся участники ВПР, (п.11) 

-  экспертную группу по проверке работ обучающихся. (п.12) 

10. Школьному координатору проведения ВПР Пилюшенко Г.В. заместителю директора 

по УВР: 
10.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО ,  заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

10.2  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников 

для выдачи каждому участнику отдельного кода. 



6 

 

10.3.Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 5-9-х  классов. Организовать распечатку КИМов ВПР с соблюдение информационной 

безопасности:  

 для обучающихся 1 смены за день до проведения проверочной работы.  

 для обучающихся 2 смены в  день  проведения проверочной работы. 

Распечатанные КИМы хранятся в сейфе у директора ОО.   

10.4 Обеспечить ведение поточной, непрерывной видеозаписи хода проведения и проверки 

ВПР в 5-9-х классах по русскому языку и математике. Видеозапись включается до начала выдачи 

обучающимся КИМ и до начала выдачи работ членам проверочной комиссии.  

            10.5. Школьный координатор ВПР Пилюшенко Г.В. получает у директора КИМы за 30 минут 

до начала проведения проверочной работы.  

10.6.После окончания работы школьный координатор до момента проверки работ обеспечивает 

их сохранность в помещении  в сейфе у директора школы, исключающем доступ к ним сотрудников и 

обучающихся. 

10.7. Проверка и оценивание проверочных работ осуществляется коллегиально учителями с 

участием  представителей администрации ОО в соответствии с полученными критериями. Работы 

участников не должны проверяться учителями, работающими с данными классами. 

      10.8.Провести: 

-  инструктивные совещания с участниками ВПР 09.09.2022г. 

- провести методические совещания с участниками экспертных групп по проверке работ с целью      

изучения критериев оценивания работ 13.09.2022г.;                                                                                                              

- инструктирование общественных наблюдателей 13.09.2022г.; 

- разместить информацию на сайте учреждения для родителей до 14.09.2022г.  

11.Техническому специалисту, отвечающему за техническое обеспечение процедуры ВПР, 

учителю информатики Чикову М.Н.: 

11.1.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2022г. 

11.2  Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2022г. 

11.3. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести 

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются 

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола. 

11.4. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «Ход ВПР». Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР до     

24.10.2022 года 5 -9 классы. 

     12.Назначить организаторами  проведения ВПР в соответствующих кабинетах : 

в 5-х  классах на следующих уроках: 

. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-х  классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 20.09.2022г. на 3уроке 1 смены; ( 45минут) 09.40-10.25 

– по математике 22.09.2022г. на 3 уроке 1 смены  ( 45 минут) 09.40 -10.25 

–по окружающему миру 23.09.2022г. на 3 уроке 1 смены. (45 минут) 09.40-10.25                                         

    Выделить для проведения ВПР  в 5 классах следующие помещения: 

Предмет Кол-во человек Класс Кабинет Организаторы в 

аудиториях      

      Русскому языку 
20.09.2022г. 

34 5а 17 Майорова М.В. 

33 5б -3 Степурина Н.А 

29 5в Маст.1      Гаспарян А.В. 

32 5г 25       Юндина И.В. 

31 5д 23  Каменскова Ю.Г. 

29 5е 29 Фоменко Л.А 

 
36 5з 1 Ахтырченко .И.В. 

 

Математика 

22.09.2022г. 

34 5а 27   Юндина И.В. 

33 5б 19       Паркина И.В. 

29 5в 24 Уткина С.А. 

32 5г 29 Фоменко Л.А 



7 

 

31 5д -3 Колесник Ю.О. 

29 5е         Абрамова Л.А. 

 
36 5з 26 Уткина С.А. 

              Окружающий мир 

     23.09.2022г. 

34 5а -2         Набиева К.Н. 

 
33 5б 25 Голованова О.Н. 

29 5в 29 Юндина И.В. 

32 5г 16 Кучанская Т.В. 

31 5д 28 Шамугия Л.В. 

29 5е -3 Никитина Т.Ю. 

36 5з 21 Чикова М.Н. 

 
    

 

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих 

уроках: 

 

 

– по русскому языку 20.09.2022г. на 2 уроке второй смены; (60 минут) – 14.50-15.50 

– по математике 22.09.2022г.на 2уроке второй смены; (60минут) с 14.50 до 15.50 

            - по биологии  21.09.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-15.35 (45 минут); 

– по истории 23.09.2022г. на 2  уроке второй смены 14.50-15.35 (45 минут)  

 

 

 

 Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество Организаторы в 

аудиториях 

20.09.2022 Русский язык 19 6а 31 Юнусова Е.Ф. 

16 6в 33 Пилюшенко Г.В. 

22 6г 30 Ахтырченко И.В. 

27 6д 32 Иванова О.А. 

29 6е 30 Фоменко Л.А. 

20 6з 29 Данов Л.Д 

  -2 6к 25 Лапа С.А. 

21.09.2022 Биология 24 6а 25 Лященко М.С. 

16 6в 33 Шамугия Л.В. 

20 6г 30 Чеснокова Т.А. 

27 6д 32 Иванова О.А. 

17 6е 30 Юнусова Е.Ф. 

19 6з 29 Раюшкина Н.В. 

  23 6к 25 Каплунова Н.С. 

22.09.2022 Математика Акт.зал 6а 31 Елисеева Т.И. 

16 6в 33 Пилюшенко Г.В. 

22 6г 30 Чеснокова Т.А. 

19 6д 32     Раюшкина Н.В. 

4 6е 30     Геворкян Г.В. 

Библ. 6з 29     Данов  Л.Д. 

  24 6к 25     Каплунова Н.С. 

23.09.2022 История 29 6а 31     Фоменко Л.А. 

25 6в 33     Елисеева Т.И. 

Маст.1 6г 30 Чеснокова Т.А. 

 6д 32    Недбаева Л.С. 

28 6е 30  Свиридова Т.Ю. 



8 

 

20 6з 29  Раюшкина Н.В. 

  -2 6к 25    Лапа С.А. 

 

. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на  

следующих уроках: 

– по русскому языку 27.09.2022г. на 2-3 уроке второй смены (90 минут) –14.50-16.20  

– по математике 28.09.2022г.на 2 уроке второй смены (60 минут) – 14.50-15.50 

 –  по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-15.35        

(45 минут); 

               – по выбору  естественно - научные предметы 19.10.2022г.  на   2 уроке второй смены  14.50-

15.35 (45 минут); 

 

      Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабин

ет 

класс Количество         Организаторы  

 обучающихся 

27.09.2022г. Русский язык 28 7а 34 Шамугия Л.В 

 7б 33 Кучанская Т.В. 

21 7в 34  Чико ва М.Н. 

Библ. 7г 33    Геворкян Е.Э 

-3 7з 34      Липович Н.Л. 

28.09.2022г. Математика -3 7а 34    Никитина Т.Ю. 

4 7б 33   Ахтырченко И.В. 

25 7в 34    Мищенко В.А. 

29 7г 33       Геворкян Е.Э. 

26 7з 34 Антюфеева С.С. 

04.10.2022 Гуманитарные 

пррпредметы 

28 7а 34     Шамугия Л.В. 

   7б 33    Кучанская Т.В. 

  21 7в 34    Чикова  М.Н. 

  библ 7г 33   Геворкян Е.Э. 

  -3 7з 34  Никитина Т.Ю. 

19.10.2022 Естественно-

научнаучные 

-3 7а 34  Никитина Т.Ю. 

  4 7б 33 Ахтырченко И.В. 

  25 7в 34 Мищенко В.А. 

  29 7г 33     Геворкян Е.Э. 

  26 7з 34 Антюфеева С.С. 

 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на  

следующих уроках: 

– по математике 10.10.2022г. на 2 уроке второй смены (90 минут) – 14.50-16.20 

              – по русскому языку 11.10.2022г. на 2-3 уроке второй смены (90 минут) –14.50-16.20  

- по иностранному языку 20.10.2022г.  (в компьютерной форме)  вторая смена; (45 минут  

включая перерыв 5 минут ) – с 13.10 

– по выбору  естественно - научные предметы 13.10.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-

15.35 (45 минут); 

               – по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-15.35        

(45 минут); 

        Выделить для проведения ВПР в 8  классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет клас

с 

Количество 

обучающихся 

Организаторы 

 

10.10.2022 Математика Маст. 1 8а 

 

27 Недбаева Л.С. 

22 8б 29 Казачкова Е.Г. 



9 

 

27 8в 29 Иванова О.А. 

28 8г 27 Липович Н.Л. 

4 8д 28 Степурина Н.А. 

  21 8з 

–

 по 

мате

мати

ке12.

04.2

022г.

на 2-

3 

урок

е 

втор

ой 

смен

ы(90 

мину

т) – 

15.0

0-

16.3

0 

-

 по 

инос

тран

ному 

язык

у 

15.0

4.04.

2022

г.  (в 

комп

ьюте

рной 

фор

ме)  

втор

ая 

смен

а; 

(45 

мину

т  

вклю

чая 

пере

рыв 

5 

мину

т ) – 

с 

13.2

0 

 

–

 по 

выбо

ру  

28 Авакян И.Р. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 

11.10.2022 Русский язык  24 8а 

 

27 Каменскова Ю.Г. 

4 8б 29 Геворкян Г.В. 

25 8в 29 Липович Н.Л. 

Маст.1 8г 27 Недбаева Л.С. 

26 8д 28 Порублева Е.Н. 

  17 8з 28 Скоторев Г.Т. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 

13.10.2022 Естественно-

научные науки 

Маст. 1 8а 

 

27 Степурина Н.А. 

27 8б 29 Иванова О.А. 

-2 8в 29 Долженкова Е.С. 

25 8г 27 Порублёва Е.Н. 

-3 8д 28 Эюбова Н.И. 

  17 8з 28 Липович Н.Л. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 

14.10.2022 Гуманитарные 

науки  

19 8а 

 

27 Авакян Г.В. 

22 8б 29 Казачкова Е.Г. 

 8в 29 Липович Н.Л. 

26 8г 27 Липович Н.Л. 

16 8д 28 Данов Л.Д. 

  27 8з 27 Скотарев Г.Т. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 

20.10.2022 Английский язык 21 8а 

 

27 Чикова М.Н. 

21 8б 29 Чикова М.Н. 

25 8в 29 Долженкова Е.С. 

25 8г 27 Долженкова Е.С. 

22 8д 28 Кучанская Т.В. 

  22 8з 28 Кучанская Т.В. 

  22 8к 25 Кучанская Т.В. 

 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах на  

следующих уроках: 

 

              – по русскому языку 27.09.2022г. на 2-3 уроке первой  смены (90 минут) –08.50-10.30  

              – по математике 28.09.2022г. на 2 -3 уроке первой  смены (90 минут) – 08.50-10.30 

               – по выбору  естественно - научные предметы 13.10.2022 г. на   2 уроке первой смены  08.50-

09.35 (45 минут); 

               – по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   2 уроке первой смены  08.50-09.35        

(45 минут); 

       Выделить для проведения ВПР в 9  классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество  

обучающихся 

 

Организаторы  

27.09.2022 Русский язык 4 9а 34 Долженкова Е.С. 

19 9б 33 Шулякова Е.И. 

-2 9в 34 Зюзюкина И.С. 

28 9д 33 Гончароа И.В. 

22 9з 33 Липович  

  27 9к 25 Голованова О.Н. 

28.09.2022 Математика 29 9а 34 Каменскова Ю.Г. 



10 

 

16 9б 33 Пилюшенко Г.В.. 

Маст1 9в 34 Недбаева Л.С. 

 9д 33 Гончарова И.В. 

22 9з 33 Казачкова Е.Г. 

  26 9к 25 Порублёва Е.Н. 

17.10.2022 Естественно-

научные науки 

17 9а 34 Сорокина Л.Е. 

25 9б 33 Лященко М.С. 

29 9в 34 Юндина И.В. 

Библ. 9д 33 Долженкова Е.С. 

16 9з 33 Пилюшенко Г.В. 

  -2 9к 25 .Лапа С.А. 

18.10.2022 Гуманитарные 

науки  

4 9а 34 Долженкова Е.С. 

19 9б 33 Шулякова Е.И. 

-2 9в 34 Лапа С.А. 

28 9д 33 Гончарова И.В. 

22 9з 33 Казачкова Е.Г. 

  27 9к 25 Голованова О.Н. 

 

 

13.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык  

 

5а, б,в,г,д,е,з 

 

 

 

 

 

Морозова М.Ю. председатель комиссии (нач. школа) 

Петренко Е.В.член комиссии 

Агафонова Е.В. член комиссии 

Рябухина Г.М.  член комиссии 

Ямполь Л.В. член комиссии 

Ерыженская М.А. член комиссии 

Стельмашова Н.Л. член комиссии 

Захватаева Л.В. – председатель комиссии; 

Сорокина Л.Е.-член комиссии; 

Казачкова Е.Г. – член комиссии; 

Раюшкина Н.В. – член комиссии; 

Никитина Т.Ю. – член комиссии; 

Лапа С.А. – член комиссии; 

Эюбова Н.И. – член комиссии; 

МищенкоВ.А. –  член комиссии ;                                                   

Чеснокова Т.А.-член комиссии 

6 а,б 

в,г,д,7г,з 

з,е,к 

8а,б,в,г 

8д,з,к 

9а,б, 

9 в,д, 

9 з, к 

7а,б,в к 

Математика 
 

5а Морозова М.Ю. председатель комиссии (нач. школа) 

Петренко Е.В.член комиссии 

Агафонова Е.В. член комиссии 

Рябухина Г.М.  член комиссии 

Ямполь Л.В. член комиссии 

Ерыженская М.А. член комиссии 

Стельмашова Н.Л. член комиссии 

 

 

Голованова О.Н. – председатель комиссии; 

Иванова О.А. – член комиссии; 

Тепина Ю.П. – член комиссии; 

Свиридова Т.Ю. – член комиссии; 

Шамугия Л.В. – член комиссии; 

Гончарова И.В. – член комиссии; 

5в 

5г 

5д 

5е 

5з 

5б 

6 

в,г,д,7г,з 

з,е,к 

8а,б,в,г 

8д,з,к 

9а,б, 

9 в,д, 

9 з, к, 6 а,б 

 

7а,б,в к 



11 

 

Биология 6з Майорова М.В. – председатель комиссии; 

Шулякова Е.И. – член комиссии 7а,б,в,г,6д 

География 6д, з,7а, в 

7б, д, з, к 

Геворкян Г.В. – председатель комиссии; 

Набиева К.Н. – член комиссии; 

                    

Обществознание 6 Долженкова Е.С.– председатель комиссии; 

Кучанская Т.В. – член комиссии; 

Юнусова Е.Ф. – член комиссии; 
7 

8 

Физика 7 

8 

8 

7 

Фоменко Л.А. – председатель комиссии; 

Липович Н.Л. – член комиссии; 

Порублева Е.Н. – член комиссии; 

Антюфеева С.С. – член комиссии 

 

Иностранный язык 

 

 

 

8а,б,в,д,г 

8з,8к 

 

Лященко М.С. – председатель комиссии; 

Каменскова Ю.Г. – член комиссии 

Каплунова Н.С.. – член комиссии; 

 

Химия 8г, д 

8а,б 

Майорова М.В.- председатель комиссии; 

Шулякова Е.И.- член комиссии 

Окружающий мир 5а 

5б 

5в 

5г 

5д 

5е 

5з 

Морозова М.Ю. председатель комиссии (нач. школа) 

Петренко Е.В.член комиссии 

Агафонова Е.В. член комиссии 

Рябухина Г.М.  член комиссии 

Ямполь Л.В. член комиссии 

Ерыженская М.А. член комиссии 

Стельмашова Н.Л. член комиссии 

 

      14.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работой; 

- получить от школьного координатора Пилюшенко Г.В. в день проведения ВПР  за 5  мин. до начала  

(5-9 классы), материалы для проведения проверочной работы; 

-  выдать  комплекты проверочных работ каждому участнику, код (причём каждому участнику – один 

и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения  проверочной  работы. 

-  заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

-собрать работы участников по окончании проведения работы  и передают их школьному 

координатору проведения ВПР Пилюшенко Г.В. 

15.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: 

 

Крикунову Е.С.- коридор 2 этажа  

 

Ващакина Е.В.   - коридор 3 этажа. 

 

 

16.Всем сотрудникам задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

 

 

17. Классным  руководителям ( 5,6,7,8,9-х ) классов до 12.09.2022): информировать родителей  о  

целях, задачах, порядке и сроках  проведения ВПР. 

 

 

 18..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



12 

 

Директор МАОУ «Школа № 77»      Паркина И.В. 

       С приказом ознакомлены: 

Абрамова Л.А. 

Антюфеева С.С. 

Белявский О.В. 

Ващакина Е.В. 

Гаспарян А.В. 

Геворкян Г.В. 

Голованова О.Н. 

Гончарова И.В. 

Долженкова Е.С. 

Елисеева Т.И. 

Захватаева Л.В. 

Зюзюкина И.С. 

Иванова О.А. 

Казачкова Е.Г. 

Каменскова Ю.Г. 

Каплунова Н.С. 

Кучанская Т.В. 

Лапа С.А. 

Липович Н.Л. 

Лященко М.С. 

Майорова М.В.   

Мищенко В.А. 

Набиева К.Н. 

Недбаева Л.С. 

Никитина Т.Ю 

Пилюшенко Г.В. 

Порублева Е.Н. 

Раюшкина Н.В.. 

Свиридова Т.Ю 

Тепина Ю.П. 

Тыщенко И.В. 

Фоменко Л.А. 

Чаус Л.Д 

Чеснокова Т.А. 

Шамугия Л.В. 

Шулякова Е.И. 

Эюбова Н.И. 

Юнусова Е.Ф. 

   Юндина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Приложение № 1 

 к приказу № 310   от 05.09.2022 г.  

 

 

 

 

 

                             График 

проведения Всероссийских проверочных работ 

в 5,6,7,8,9 классах осенью 2022 года 

 
 Сентябрь - октябрь 

Дата / 
Клас сы 

20. 09 21.     09. 22.09 23.09 27.09 28.09 04.10 10.10 11.10 13.10 14.10 17.10 19.10 20.10 

     5 Русс  кий 
язык 

 Мате
ма 

тика 

Окруж
ающий 

мир 

          

6 Русс  кий 
язык 

Биология Мате
мати

ка 

Истори
я 

          

7     Русс   

кий язык 

Математ

ика 

Гума

ни 

тарн
ые  

     Есте

стве

нно-
науч

ные 

пред
меты 

 

8        Мате 

матика 

Русс

кий 

язык 

Естестве

нно-

научные 

гумани

тарные 

  Инно

стра

нный 
язык 

9     Русс   

кий язык 

Мате 

матика 

     Естест

венно-
научны

е 

предме
ты 

Гума

нита
рные 

пред

меты 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



14 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

                                                                                                                      

 

                                                                                                                             Приложение № 2 

 к приказу №  310  от 05.09.2022 г.  

 

 

 

 

 

Расписание проведения всероссийских проверочных работ 

в 5-9 классах 
  
                                                                                                                    
      В 5 классах:  

– по русскому языку 20.09.2022г. на 3уроке 1 смены; ( 45минут) 09.40-10.25 

– по математике 22.09.2022г. на 3 уроке 1 смены  ( 45 минут) 09.40 -10.25 

–по окружающему миру 23.09.2022г. на 3 уроке 1 смены. (45 минут) 09.40-10.25                                         

    Выделить для проведения ВПР  в 5 классах следующие помещения: 

Предмет Кол-во человек Класс Кабинет Организаторы в 

аудиториях      

      Русскому языку 
20.09.2022г. 

34 5а 17 Майорова М.В. 

33 5б -3 Степурина Н.А 

29 5в Маст.1      Гаспарян А.В. 

32 5г 25       Юндина И.В. 

31 5д 23  Каменскова Ю.Г. 

29 5е 29 Фоменко Л.А 

 
36 5з 1 Ахтырченко .И.В. 

 

Математика 

22.09.2022г. 

34 5а 27   Юндина И.В. 

33 5б 19       Паркина И.В. 

29 5в 24 Уткина С.А. 

32 5г 29 Фоменко Л.А 

31 5д -3 Колесник Ю.О. 

29 5е         Абрамова Л.А. 

 
36 5з 26 Уткина С.А. 

              Окружающий мир 

     23.09.2022г. 

34 5а -2         Набиева К.Н. 

 
33 5б 25 Голованова О.Н. 

29 5в 29 Юндина И.В. 

32 5г 16 Кучанская Т.В. 

31 5д 28 Шамугия Л.В. 

29 5е -3 Никитина Т.Ю. 

36 5з 21 Чикова М.Н. 

 
    

 

 В  6 классах: 



15 

 

 

 

– по русскому языку 20.09.2022г. на 2 уроке второй смены; (60 минут) – 14.50-15.50 

– по математике 22.09.2022г.на 2уроке второй смены; (60минут) с 14.50 до 15.50 

            - по биологии  21.09.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-15.35 (45 минут); 

– по истории 23.09.2022г. на 2  уроке второй смены 14.50-15.35 (45 минут)  

 

 Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество Организаторы в 

аудиториях 

20.09.2022 Русский язык 19 6а 31 Юнусова Е.Ф. 

16 6в 33 Пилюшенко Г.В. 

22 6г 30 Ахтырченко И.В. 

27 6д 32 Иванова О.А. 

29 6е 30 Фоменко Л.А. 

20 6з 29 Данов Л.Д 

  -2 6к 25 Лапа С.А. 

21.09.2022 Биология 24 6а 25 Лященко М.С. 

16 6в 33 Шамугия Л.В. 

20 6г 30 Чеснокова Т.А. 

27 6д 32 Иванова О.А. 

17 6е 30 Юнусова Е.Ф. 

19 6з 29 Раюшкина Н.В. 

  23 6к 25 Каплунова Н.С. 

22.09.2022 Математика Акт.зал 6а 31 Елисеева Т.И. 

16 6в 33 Пилюшенко Г.В. 

22 6г 30 Чеснокова Т.А. 

19 6д 32     Раюшкина Н.В. 

4 6е 30     Геворкян Г.В. 

Библ. 6з 29     Данов  Л.Д. 

  24 6к 25     Каплунова Н.С. 

23.09.2022 История 29 6а 31     Фоменко Л.А. 

25 6в 33     Елисеева Т.И. 

Маст.1 6г 30 Чеснокова Т.А. 

 6д 32    Недбаева Л.С. 

28 6е 30  Свиридова Т.Ю. 

20 6з 29  Раюшкина Н.В. 

  -2 6к 25    Лапа С.А. 

 

В в 7 классах: 

– по русскому языку 27.09.2022г. на 2-3 уроке второй смены (90 минут) –14.50-16.20  

– по математике 28.09.2022г.на 2 уроке второй смены (60 минут) – 14.50-15.50 

 –  по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-15.35        

(45 минут); 

               – по выбору  естественно - научные предметы 19.10.2022г.  на   2 уроке второй смены  14.50-

15.35 (45 минут); 

      Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабин

ет 

класс Количество         Организаторы  

 обучающихся 

27.09.2022г. Русский язык 28 7а 34 Шамугия Л.В 

 7б 33 Кучанская Т.В. 



16 

 

21 7в 34  Чико ва М.Н. 

Библ. 7г 33    Геворкян Е.Э 

-3 7з 34      Липович Н.Л. 

28.09.2022г. Математика -3 7а 34    Никитина Т.Ю. 

4 7б 33   Ахтырченко И.В. 

25 7в 34    Мищенко В.А. 

29 7г 33       Геворкян Е.Э. 

26 7з 34 Антюфеева С.С. 

04.10.2022 Гуманитарные 

пррпредметы 

28 7а 34     Шамугия Л.В. 

   7б 33    Кучанская Т.В. 

  21 7в 34    Чикова  М.Н. 

  библ 7г 33   Геворкян Е.Э. 

  -3 7з 34  Никитина Т.Ю. 

19.10.2022 Естественно-

научнаучные 

-3 7а 34  Никитина Т.Ю. 

  4 7б 33 Ахтырченко И.В. 

  25 7в 34 Мищенко В.А. 

  29 7г 33     Геворкян Е.Э. 

  26 7з 34 Антюфеева С.С. 

 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на  

следующих уроках: 

– по математике 10.10.2022г. на 2 уроке второй смены (90 минут) – 14.50-16.20 

              – по русскому языку 11.10.2022г. на 2-3 уроке второй смены (90 минут) –14.50-16.20  

- по иностранному языку 20.10.2022г.  (в компьютерной форме)  вторая смена; (45 минут  

включая перерыв 5 минут ) – с 13.10 

– по выбору  естественно - научные предметы 13.10.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-

15.35 (45 минут); 

               – по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   2 уроке второй смены  14.50-15.35        

(45 минут); 

        Выделить для проведения ВПР в 8  классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет клас

с 

Количество 

обучающихся 

Организаторы 

 

10.10.2022 Математика Маст. 1 8а 

 

27 Недбаева Л.С. 

22 8б 29 Казачкова Е.Г. 

27 8в 29 Иванова О.А. 

28 8г 27 Липович Н.Л. 

4 8д 28 Степурина Н.А. 

  21 8з 

–

 по 

мате

мати

ке12.

04.2

022г.

на 2-

3 

урок

е 

втор

ой 

смен

ы(90 

мину

т) – 

15.0

0-

16.3

0 

-

28 Авакян И.Р. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 

11.10.2022 Русский язык  24 8а 

 

27 Каменскова Ю.Г. 

4 8б 29 Геворкян Г.В. 

25 8в 29 Липович Н.Л. 

Маст.1 8г 27 Недбаева Л.С. 

26 8д 28 Порублева Е.Н. 

  17 8з 28 Скоторев Г.Т. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 

13.10.2022 Естественно-

научные науки 

Маст. 1 8а 

 

27 Степурина Н.А. 

27 8б 29 Иванова О.А. 

-2 8в 29 Долженкова Е.С. 

25 8г 27 Порублёва Е.Н. 

-3 8д 28 Эюбова Н.И. 

  17 8з 28 Липович Н.Л. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 



17 

 

14.10.2022 Гуманитарные 

науки  

19 8а 

 

27 Авакян Г.В. 

22 8б 29 Казачкова Е.Г. 

 8в 29 Липович Н.Л. 

26 8г 27 Липович Н.Л. 

16 8д 28 Данов Л.Д. 

  27 8з 27 Скотарев Г.Т. 

  23 8к 25 Белявский О.В. 

20.10.2022 Английский язык 21 8а 

 

27 Чикова М.Н. 

21 8б 29 Чикова М.Н. 

25 8в 29 Долженкова Е.С. 

25 8г 27 Долженкова Е.С. 

22 8д 28 Кучанская Т.В. 

  22 8з 28 Кучанская Т.В. 

  22 8к 25 Кучанская Т.В. 

 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах на  

следующих уроках: 

 

              – по русскому языку 27.09.2022г. на 2-3 уроке первой  смены (90 минут) –08.50-10.30  

              – по математике 28.09.2022г. на 2 -3 уроке первой  смены (90 минут) – 08.50-10.30 

               – по выбору  естественно - научные предметы 13.10.2022 г. на   2 уроке первой смены  08.50-

09.35 (45 минут); 

               – по выбору гуманитарные предметы  04.10.2022г. на   2 уроке первой смены  08.50-09.35        

(45 минут); 

       Выделить для проведения ВПР в 9  классах следующие помещения: 

Дата Предмет кабинет класс Количество  

обучающихся 

 

Организаторы  

27.09.2022 Русский язык 4 9а 34 Долженкова Е.С. 

19 9б 33 Шулякова Е.И. 

-2 9в 34 Зюзюкина И.С. 

28 9д 33 Гончароа И.В. 

22 9з 33 Липович  

  27 9к 25 Голованова О.Н. 

28.09.2022 Математика 29 9а 34 Каменскова Ю.Г. 

16 9б 33 Пилюшенко Г.В.. 

Маст1 9в 34 Недбаева Л.С. 

 9д 33 Гончарова И.В. 

22 9з 33 Казачкова Е.Г. 

  26 9к 25 Порублёва Е.Н. 

17.10.2022 Естественно-

научные науки 

17 9а 34 Сорокина Л.Е. 

25 9б 33 Лященко М.С. 

29 9в 34 Юндина И.В. 

Библ. 9д 33 Долженкова Е.С. 

16 9з 33 Пилюшенко Г.В. 

  -2 9к 25 .Лапа С.А. 

18.10.2022 Гуманитарные 

науки  

4 9а 34 Долженкова Е.С. 

19 9б 33 Шулякова Е.И. 

-2 9в 34 Лапа С.А. 

28 9д 33 Гончарова И.В. 

22 9з 33 Казачкова Е.Г. 

  27 9к 25 Голованова О.Н. 

 

 


